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Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

ZYRA PER INFORMIM

Zyra pér Informim, gjaté periudhés raportuese, njévjecare 2024, ka vazhduar me pércjelljen e

aktiviteteve ditore t& Komunés sé Rahovecit. PErmes vegézés zyrtare: http://kk.rks-gov.net/rahovec.

Né webfagen e Komunés jané publikuar té gjitha aktivitete e mbajtuara dhe jané publikuar té gjitha
vendimet, raportet, njoftimet, konkurset dhe dokumente tjera né interest té gjithé qytetaréve té
Komunés. Ka mbajtur kontakte té rregullta me media, ku i ka pércjellur njoftime e lajme ditore pér

aktivitetet e zhvilluara né Komuné, ftesa et;.

Gjaté muajve janar- dhjetor 2024 jané publikuar: aktivitete-dokumente, detajet mund t’i shihni né

tabelén e méposhtme:

Té gjitha vendimet e nénshkruara nga kryetari i komunés gjaté késaj periudhe raportuese jané dérguar
tek zyrtarét pérkatés né MAPL dhe jané publikuar né web fagen zyrtare té komunés.

Eshté béré plotésimi i dokumenteve-raporteve si nga ministrité edhe nga 0JQ-té e qé kané pasur té
bénin me transparencé, performancé dhe llogaridhénie komunale.
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PERFORMANCA KOMUNALE

Transparenca Komunale -2024

Referenca 2.1.2

Janar — néntor - 2024

Pér muajin dhjetor -2024

Numri i kérkesave té
qytetaréve pér qasje né
dokumente publike ng
komuné gjaté vitit.

Deri tani kur po raportojmé kemi 31 kérkesa pér qasje ne
dokumente publike

Me qasje t& ploté: 31

Qasje té pjesérishme: 0

Deri né fundvit pritet t& kemi
akoma

Numri i dokumenteve qé
komuna iu ka dhéné gasje
plotésisht apo pjesérisht
sipas kérkesés.

Me qasje té ploté: 31
Qasje té pjesérishme: 0

Deri né fundvit pritet t& kemi
akoma

_3. Publikimi i raportit pér
gasje né dokumentet
publike.

Raportet tremujore jané& publikuar né vazhdimési né kété link:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/?page id=100042842

Raporti vjetor publikohet né
janar

Referenca 2.1.3

1. Té dhénat e pérditésuara
pér veprimtaring publike té
institucionit

Gjaté gjithé kohés pérditésohet me t& dhéna té reja ueb faqgja zyrtare
dhe ka raste q& edhe duhet formohen vjegéza t& reja pér t& publikuar
dokumente né& rubrika pérkatése. https:/kk.rks-gov.net/rahovec/tr/

2. Struktura organizative e
lkomunés-

Komuna e Rahovecit funksionon sipas kétij organogrami
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2019/01/Organogrami-Komuna-
Rahovec.pdf

Strategjité dhe dokumentet
tjera té politikave té
miratuara né fushén e
veprimit dhe funksionit té
institucionit publik.

N&é vegézen https:/kk.rks-gov.net/rahovec/?cat=31491 jang t&
publikuara planet te cilat ishin dhe ju nénshtruan konsultimit publik
gjate vitit 2024

Plani i veprimit pér mbrojtje kundér dhunés ne familje

Propozim plani profesional pér Kanionin e Drinit t&€ Bardhé

Projekt Plani i veprimit lokal pér mjedis

4. Struktura organizative e
komunés-

Komuna e Rahovecit funksionon sipas kétij organogrami
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2019/01/Organogrami-Komuna-
Rahovec.pdf

5. Lista e hollésishme e
shérbimeve gé ofron
institucioni pér publikun

NEé kété vegéz gjeni listén e hollésishme https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/02/Lista-e-
Sherbimeve-Komunale-2024 .xlIsx

Referenca 2.1.5

Janar — dhjetor - 2024

Pér muajin dhjetor -2024

Gjithsej numri i akteve té
nxjerra nga kryetari i
komunés gé jané me interes

té pérgjithshém pér
publikun

Nga kryetari i komunés gjaté vitit 2024, deri n€ momentin kur po
raportojmé jan& nénshkruar 492 akte-vendime, vendimet ¢do fillim
muaj jané dérguar né ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal
pérmes kétij Emaili: Shkrimorja.Mapl@rks-gov.net,

Priten te nénshkruhen dhe te
tjera deri ne fundvit
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2. Gjithsej numri i akteve té
publikuara, nga aktet e
nxjerra me karakter té

pérgjithshém nga kryetari i

Gjithsej numri i akteve t& nxjerra me karakter t& pérgjithshém t&
publikuara éshté 492, né ké vegéz https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/12/Lista-e-
vendimeve-per-muajin-Nentor-2024.pdf

komunés, né fagen zyrtare té
komunés

Referenca 2.1.1

Janar — dhjetor - 2024

Pér muajin dhjetor -2024

Korniza Afatmesme
Buxhetore - data e

publikimit

Korniza Afatmesme Buxhetore u publikua mé 15.08.2023,
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/06/K AB-2025-2027.pdf

Buxheti vietor i komunés -
data e publikimit

Pérgjigja: Buxheti vjetor i Komunés u publikua mg 07.10.2024 ng
tri versionet:

Pdf: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/10/Buxheti-i-Komunes-se-Rahovecit-

per-vitin-2025-i-Aprovuar-me-Date-24.09.2024.pdf

https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/10/Plani-i-shperndarjes-totale-te-

Buxhetit-2025-2027-F -003-29.06.2024-PDF.pdf

Scan: https:/kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/10/Plani-i-shperndarjes-totale-te-
Buxhetit-2025-2027-F -003-29.06.2024-scan.pdf

Exel: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/10/Plani-i-shperndarjes-totale-te-
Buxhetit-2025-2027-F -003-29.06.2024 .xlsx

Lista e investimeve kapitale -
data e publikimit

Té bashkangjitur e gjeni linkun me listén e investimeve kapitale:
PDF:https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/10/Investimet-Kapitale-per-
Komunen-e-Rahovecit-2025.pdf

SCAN: https:/kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/10/Investimet-Kapitale-per-
Komunen-e-Rahovecit-per-vitin-2025-scan.pdf

EXEL: https:/kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/10/INVESTIMET-KAPITALE-
2024-2025-2026-2027-BARAZIMI-09.08.2024-FINALE.xIs

4. Raportet periodike
(tremujore) financiare - data

¢ publikimit

- LT-3ipublikuar me 8.4.2024: https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/04/Raporti-financiar-
Janar-Mars-2024.pdf

- hitps:/kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/04/Raporti-Financiar-
Janar-Mars-2024-Scan.pdf

- https:/kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/04/Raporti-financiar-
Janar-Mars-2024.docx
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- 2.T-6 i publikuar me 10.7.2024: https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/07/Raporti-financiar-
Janar-Qershor-2024-PDF.pdf

- https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/07/Raporti-financiar-

Janar-Qershor-2024-PDF-Scan.pdf

- https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/07/Raporti-financiar-

Janar-Qershor-2024.docx

- 3.T-9 i publikuar me 8.10.2024: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/10/Raporti-financiar-
Janar-Shtator-2024- PDF_Scan.pdf

https:/kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/10/Raporti-financiar-Janar-

Shtator-2024- PDF_Scan.pdf
- https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/10/Raporti-financiar-
Janar-Shtator-2024.docx

- Pérgjigjja: Raportet periodike financiare jané
shqyrtuar pér ¢do periudhé 3 mujore né kuvendin e
komunés sé Rahovecit.

Raporti pérfundimtar
financiar - data e publikimit

N& janar 2025 do té diskutohet ne Kuvendin Komunal

Referenca - 2.2.2

Janar — dhjetor - 2024

Pér muajin dhjetor -2024

1. Publikimi i planit té
prokurimit pér komunén
pérkatése me kohé

Publikimi i planit paraprak t& prokurimit:

Publikimi i planit pérfundimtar me 11.01.2024: https://kk.rks-
oov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/01/Planifikimi-
Perfundimtar-i-Prokurimit-per-vitin-fiskal-2024 .pdf

Publikimit i raportit pér
realizimin e planit té
prokurimit me kohé

Publikohet ne janar 2025

Kontrata té lidhura me
kompani

N& vegézen mé poshté do ti gjeni kontratat e nénshkruara pér
vitin 2024: https://kk.rks-gov.net/rahovec/?cat=30749

Raporti me kontratat e
néshkruara do t&€ publikohet né
janar 2025

Kontrata té publikuara né
ueb-fage

Né vegézen mé poshté do ti gjeni kontratat e publikuara pér

NE janar publikohet raporti I
sakté me kontratat e publikuara

vitin 2024: https:/kk.rks-gov.net/rahovec/?cat=30749

Referenca 3.1.1.

Janar — dhjetor - 2024

Pér muajin dhjetor -2024
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Pérqgindja bazuar né
plotésimin e kushtit 14 dité

Njoftimi né gjuhen shqipe, i publikuar me 7.6.2024: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/06/Njoftim-

dhe gjuhét zyrtare pér
takimin e paré publik

takimi-i-pare-publik-i-kryetarit-per-vitin-2024.pdf

Njoftimi né gjuhen serbe, i publikuar me : https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/?cat=32053&lang=sr

Pérqgindja bazuar né

plotésimin e kushtit 14 dité

dhe gjuhét zyrtare pér
takimin e dyté& publik

Publikohet ne dhjetor ne ditét ne vazhdim

Numri i pjesémarrésve né
konsultimet publike té

komunés gjaté vitit

Numri i pjesémarrésve né konsultimet publike gjithsej:72
Numri i pjesémarrésve femra né konsultime publike:21
Numri i pjesémarrésve meshkuj né konsultime publike:51

Ndérsa numri i pjesémarrésve né takimet publike gjithsej: 114
Numri i pjesémarrésve femra né takime publike: 64
Numri i pjesémarrésve meshkuj né takime publike: 50

Numri i pjesémarrésve né dégjime publike gjithsej:700
Numri i pjesémarrésve femra né dégjime publike: 265
Numri i pjesémarrésve meshkuj né dégjime publike:435

Pjesémmarresit e takimit te dyte
publik do te mbledhen ne janar
pas pérfundimit te takimit te
dyte publik i cili pritet te mbahet
ne 20 dhjetor

Numri i banoréve né
komuné

56 208 sipas regjistrimit t& fundit t& béré nga Agjencia e Statistikave
té Kosovés ; https://kk.rks-gov.net/rahovec/gyteti/numri-i-banoreve/

Referenca 3.1.3

Janar — dhjetor - 2024

Pér muajin dhjetor -2024

Numri i akteve té miratuara

me interes té pérgjithshém
dhe dokumenteve té
politikave lokale né
kuvendin komunal.

Pas publikimit te raportit
vjetor te konsultimeve publike

Numri i akteve té
pérgjithshme t€ miratuara
né kuvendin komunal pér té
cilat éshté organizuar

| konsultim me publikun.

Pas publikimit te raportit
vjetor te konsultimeve publike

Referenca 3.1.5.

Numri i dégjimeve pér
buxhetin vietor komunal

Jané mbajtur 13 dégjime publike nga Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa pér pérgatitjen e projekt buxhetit komunal

2. Numri i konsultimeve
publike pér Kornizén
Afatmesme té Buxhetit

(KAB)

Jané& mbajtur 5 dégjime publike nga Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa pér pérgatitjen e KAB-it komunal

Referenca 3.3.1

Janar — dhjetor - 2024

Pér muajin dhjetor -2024

Numri i aktivitete té
planifikuara né planin e
prokurimi

https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/01/Planifikimi-Perfundimtar-i-
Prokurimit-per-vitin-fiskal-2024.pdf
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Motésoiné kérkesat ligjore
pér pagesé brenda 30 ditéve
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